
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA,ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 953 Data: 13/11/2018

OGGETTO ; CONCESSIONE MOBILITA' INTERNA A UN DIPENDENTE DELL'AREA
POLIZIA LOCALE E MODIFICA DEL PROFILO PROFESSIONALE.

a a a

******************

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 7 del 3/1/2018;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- gli artt. 107 e 109-comma 2- T.U.EE.L,sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;
Premesso:
- che i rapporti di lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche sono disciplinati dalle disposizioni del
capo I, titolo II, libro V del codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, fatte salve le
disposizioni di cui al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
- che, a norma dell’articolo 52, 1° comma, del decreto legislativo 30.3.2001, n. 165, il prestatore di lavoro
dev’essere adibito alle mansioni per le quali è assunto o alle mansioni considerate equivalenti nell’ambito della
classificazione professionale prevista dai contratti collettivi, ovvero a quelle corrispondenti alla qualifica
superiore che abbia successivamente acquisito per effetto dello sviluppo professionale o di procedure
concorsuali o selettive;
Considerato che:
- la disciplina della mobilità interna del dipendente rientra nell’ambito delle "determinazioni per la organizzazione
degli uffici e delle misure inerenti alla gestione del rapporto di lavoro che sono assunte dagli Organi di gestione
dell’Ente con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del D.Lgs. 165/2001";
- che la stessa può altresì comportare la modifica del profilo professionale del dipendente nel rispetto della
categoria di appartenenza e delle previsioni della dotazione organica;
Richiamati:
- l’art. 14 del Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici - Assegnazione delle Aree - ove si
prevede che: “…Successivamente alla prima assegnazione ed in caso di mobilità tra Aree la competenza è della
Giunta comunale”;
- l’art. 33 del Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici- Mobilità interna - ove si prevede
che “….. Ciascun dipendente può richiedere l'assegnazione ad altra Area, Servizio/ufficio per svolgere mansioni
di analogo contenuto professionale. Omissis ….La mobilità a richiesta tra Aree diverse è concessa dal
Responsabile del Personale, previo specifico atto di incarico del Sindaco, sentiti i Responsabili delle Aree



interessate, compatibilmente con le esigenze organizzative e di servizio dell’Area di appartenenza e con le
assegnazioni di risorse del Peg.”;
Vista la comunicazione prot. 10099 del 2.11.2018 con la quale un dipendente cat. C, profilo professionale
Agente di Polizia Locale, inquadrato presso l’Area Polizia Locale, ha chiesto il trasferimento, tramite procedura di
mobilità interna, all’Area Amministrativa;
Richiamata la delibera n. 127 del 8.11.2018 con la quale è stata accolta, ai sensi degli articoli 14 e 33 del
Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli Uffici, la richiesta dell’Agente di Polizia Locale, cat. C,
prot. 10099 del 2.11.2018 e nel contempo è stata demandata al Responsabile dell’Area Amministrativa, in
qualità di Responsabile del Servizio personale, l’adozione degli atti conseguenti , ai sensi dell’art. 33 del
Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
Considerato che il provvedimento di mobilità interna, della fattispecie in oggetto, comporta anche una modifica
del profilo professionale del dipendente, implicando un utilizzo in mansioni diverse, anche se equivalenti, da
quelle tipiche del profilo professionale di appartenenza;
Ritenuto di provvedere in merito e di concedere al dipendente la mobilità interna;

DETERMINA

1) Di dare atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di concedere al dipendente cat. C, profilo professionale Agente di Polizia Locale, inquadrato presso l’Area
Polizia Locale, la mobilità interna come da sua richiesta di cui alla nota prot. n. 10099 del 2.11.2018;
3) Di dare atto che con decorrenza dal 1/12/2018 il dipendente è inquadrato presso l’Area Amministrativa,
SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
4) Di dare atto che il presente provvedimento di mobilità interna, comporta anche una modifica del profilo
professionale del dipendente, da “agente di polizia locale” cat. C a “istruttore amministrativo” cat. C, implicando
un utilizzo in mansioni diverse, anche se equivalenti;
5) Di dare atto che al suddetto dipendente compete il trattamento economico previsto dal vigente CCNL
Funzioni Locali per il profilo professionale attribuito di Istruttore amministrativo e la categoria di appartenenza
"C1";

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs.

n. 33/2013;

8) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angelo Tolu;

9) Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria
10) Di notificare il presente atto al dipendente interessato e al Responsabile dell’Area Polizia Locale, così da
poter disporre gli atti necessari alla revoca dell’attribuzione della qualità di agente di pubblica sicurezza.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E

TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


